
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 171

DETERMINAZIONE AREA TECNICA

N. 117  DEL 02-08-2016

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Affidamento fornitura per il servizio di disinfestazione edifici
scolastici e comunali aree vedi centro abitato e periferie.CIG
Z9D1AD2C8B.

L'anno  duemilasedici addì  due del mese di agosto, MINAFRA RENATO

Visto il preliminare n. 130 del 01-08-2016 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA

Premesso
 CHE l’unica arma efficace per evitare il proliferarsi di insetti parassiti larve e
roditori, è la prevenzione, effettuata nei tempi successivi all’intervento di pulizia e
diserbatura, e quindi occorre intervenire, urgentemente, al fine di salvaguardare
l’igiene e la salute pubblica;
CHE con deliberazione della G. M. n. 84 del 27.07.2016 sono state assegnate le
somme al Dirigente dell’Area Tecnica per l’acquisto di materiale per il servizio di
disinfestazione edifici scolastici , immobili comunali aree verdi centro abitato e
periferie, dell’importo di €1.493,03 i.v.a. compresa;
CHE per il servizio di disinfestazione edifici comunali e scolastici e aree verdi del
centro abitato e periferie, verrà   utilizzo  personale Comunale  qualificato, in
possesso del patentino per la distribuzione de prodotti chimici altamente tossici e
nocivi per la disinfestazione;



ATTESO che la legge di stabilità anno 2016 n. 208/2015 al comma 502 innova le
previsioni relative al mercato elettronico stabilendo che l'obbligo dell'utilizzo del
MEPA per l'acquisto di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria parte
dalla microsoglia di mille euro, lasciando libere le amministrazioni di utilizzare altre
proceduere al di sotto di questo valore;
ACCERTATO che l'acquisto non è sostenuto mediante ricorso a CONSIP SPA, MEPA
o altra centrale di committenza;
RILEVATO che ai sensi dell'art.163 comma 2 del D.Lgs. 267/2000, al fine di evitare
un danno patrimoniale all'Ente occorre provvedere all’acquisto del materiale di che
trattasi;
CONSTATATO che ai sensi dell'art.36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n.50/2016 per
le forniture di importo inferiore a € 40.000 è consentito l'affidamento diretto da parte
del responsabile del procedimento;
PRECISATO
CHE il fine di pubblico interesse che si indente perseguire e  quello di salvaguardare
l’incolumità pubblica;
CHE per la scelta del contraente si è tenuto conto della consegna immediata del
materiale data l’urgenza di intervenire in tempi brevi, per effettuare il servizio entro
il 10.09.2016, prima dell’apertura dell’anno scolastico;
 ATTESO che la Ditta DFZ Zootecnica di Dr. Di Franco Dino sede a San Giovanni
Gemini via Sacramento n. 39, appositamente interpellata, ha i mezzi necessari e si è
resa disponibile ad effettuare la fornitura al prezzo di 1.493,03 I.V.A. compresa;
CONSIDERATO
CHE la Ditta è in possesso dei requisiti di carattere generale desumibili dall'art.80
del D.Lgs. n.50/2016, capacità tecnica professionale, economica e finanziaria;
VISTI:
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 (c.d. Nuovo Codice degli Appalti)
- la Circolare prot.n.86313/DRT del 04/05/2016 emanata dall'Assessorato
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità, recante disposizioni applicative del
D.Lgs n.50/2016;
- il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267, testo unico sull'ordinamento degli enti
locali;

D E T E R M I N A

Di affidare,ai sensi ai sensi dell'art.36, comma 2 del D.Lgs n.50/2016, il1)
servizio di servizio di fornitura materiale di disinfestazione edifici scolastici e
immobili comunale, aree verdi centro abitato e periferie dell'importo
complessivo di €1.493,03 I.V.A. compresa, alla Ditta Zootecnica di Dr. Di
Franco Dino con sede a San Giovanni Gemini via Sacramento n. 39.

     2) Di dare atto che la spesa di €1.493,03 I.V.A compresa è stata imputata con
atto
         G.M. n.84/2016.

F.to MINAFRA RENATO





___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°              679   per 15 giorni

consecutivi dal                         04-08-2016 al 19-08-2016

Lì  20-08-2016

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


